
 
 COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

  

 
COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 58 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE SINDACO 
 

N. 11 DEL 06-11-2024 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO VIA MULINO DA 
INTERSEZIONE CON VIA VERGONZANA 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  sei del mese di novembre, il Sindaco  Piero Antonio 
GUARDAVILLA  

 
 
CONSIDERATO che all’interno del centro abitato vige da tempo il divieto di transito ai veicoli di 
mcpc superiore a 3,5 ton, eccetto per quelli che devono eseguire il carico/scarico merci; 

CONSIDERATO che il divieto di cui sopra non è previsto in via Mulino e pertanto è necessario 
procedere all’apposizione della specifica segnaletica stradale al fine di evitare che veicoli di notevoli 
dimensioni di ingombro o di massa circolino su strade urbane non strutturate per autotreni o per 
autoarticolati; 

CONSIDERATO che sarà necessario prevedere la posa di preavvisi al divieto di transito anche nei 
comuni confinanti di Izano e di Crema; 

VISTI il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e 
successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, 
approvato con D.P.R.16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

RITENUTO che per esigenze di carattere tecnico si rende necessario dare corso al provvedimento di 
cui sopra; 

VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la 
Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

ORDINA 

 



  

Ordinanza SINDACO n.11 del 06-11-2024 COMUNE DI MADIGNANO 
 

Pag. 2 

L’istituzione del divieto di transito di mcpc superiore a 3,5 ton per le esigenze ed i motivi di cui in 
premessa della seguente area del territorio comunale e per il tempo sotto indicato: 

Località: MADIGNANO – Via Mulino, da intersezione con Via Vergonzana 

Periodo di validità: dall’apposizione della segnaletica stradale con durata permanente 

Deroghe: veicoli destinati al carico/scarico merci 

Prescrizioni per l’Ufficio Tecnico:  

- apposizione di preavviso di divieto di transito specifico nel Comune di Izano intersezione con 
Via Madignano; 

- apposizione di preavviso di divieto di transito specifico nel Comune di Crema in Via 
Albergoni. 

 

Gli operatori di Polizia Locale, dell’ufficio Tecnico Comunale, nonché degli altri organi di Polizia 
Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservanza della presente ordinanza. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal 
Nuovo Codice della Strada nonché dalla normativa vigente in materia. A norma dell’articolo 3, 
comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si avverte che, 
avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 
60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia (Sez. di Brescia).  

 

Atto comunicato a: 
● Stazione Carabinieri di Crema 
● Comune di Crema 
● Comune di Izano 

 

 
 
 
 

IL SINDACO 
f.to Cav.  Piero Antonio GUARDAVILLA 

  



  

Ordinanza SINDACO n.11 del 06-11-2024 COMUNE DI MADIGNANO 
 

Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 06-11-2024    al 21-11-2024 
Lì  06-11-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Francesco Rodolico 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 06-11-2024    al 21-11-2024. 
Lì  06-11-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Francesco Rodolico 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Francesco Rodolico 
 


